

Пояснительная записка к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2009
№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам,
исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности
органов местного самоуправления города»

Проект решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города» (далее – проект) подготовлен в целях приведения в соответствие с изменениями, предлагаемыми к внесению в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений города Сургута» в части расширения перечня лиц, относимых к членам семьи работника (слова «несовершеннолетним детям; детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;» предлагается заменить на слово «детям»).

Предлагаемые изменения не потребуют дополнительных средств из бюджета города в текущем финансовом году.

В целях обеспечения единого подхода к осуществлению выплат, связанных с гибелью работника, в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях проект решения Думы города предлагается распространить на правоотношения, возникшие с 01.12.2018.

И.о. начальника управления
кадров и муниципальной службы

Г.А. Сметанина

03.12.2018

Сравнительная таблица

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 618-IV ДГ
«О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению
деятельности органов местного самоуправления города»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 9 части 1 решения: «9) единовременная материальная помощь в размере 3 000 000 рублей одному из членов семьи работника (супруге (супругу); несовершеннолетним детям; детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; родителям), погибшего при исполнении служебных обязанностей;»	Пункт 9 части 1 решения: «9) единовременная материальная помощь в размере 3 000 000 рублей одному из членов семьи работника (супруге (супругу); детям; родителям, погибшего при исполнении служебных обязанностей;».

И.о. начальника управления кадров и муниципальной службы

Г.А. Сметанина